
 
 
 
Gotländsk form på Manhattan 
 

Design, Bergman och mat ska öppna New Yorkarnas ögon för Gotland. Gotland in New 

York heter satsningen som Region Gotland, Gotlands län och Visit Sweden står bakom 

med stöd från Cementa och Svensk-Amerikanska Handelskammaren i New York. Den 

gotländska utställningen kan ses på Scandinavia House i New York mellan den 30 

oktober och 3 november.   
 

Tolv formgivare ställer ut föremål som har sitt ursprung i gotländska material som kalksten, 

betong, ull, skinn och glas.  

 

Gotland är mycket speciell plats som genomsitt ljus och sin särpräglade natur, kultur och 

närvarande historia, lockat till sig många formgivare, konstnärer och konsthantverkare. Flera 

av dem kända långt utanför Gotland. Några av de mest framstående formgivarna som 

arbetar i gotländska material kommer att ställa ut sina alster i New York. 

 

– Det strama formspråket och den tydliga materialkänslan tilltalar New Yorkarna. Några av 

utställarna säljer redan sina produkter i New York och vi kommer att arbeta för att fler ska få 

den möjligheten. Design har också blivit en allt viktigare anledning vid val av resmål, säger 

formgivaren Stina Lindholm som producerar utställningen. 

 

Ingmar Bergman är stor i USA och hans koppling och kärlek till Gotland och Fårö 

uppmärksammas med en liten filmfestival med filmer som spelats in på Fårö, bland andra 

två relativt okända dokumentärer om människorna och livsvillkoren på Fårö.  

För Bergman-visningarna och Bergman-utställning svarar Jannike Åhlund, 

verksamhetsledare för Bergmancenter och Bergmangårdarna. 

 

Restaurang Aquavit har samtidigt gotlandsvecka med specialiteter från ön.  

 

Designutställning och Bergman-visningarna sker på Scandinavia House på Park Avenue 

mitt på Manhattan. Programmet finns på www.visistsweden.com/gotland. 

 

– Gotland är långt ifrån okänt i New York. Nu satsar vi ytterligare på att sätta Gotland på 

kartan över attraktiva besöksmål och öka kunskapen om allt vad Gotland kan ge en besökare 

i form av upplevelser, kultur och mat, säger landshövdingen på Gotland, Cecilia Schelin 

Seidegård. 

 

Formgivare som deltar i utställningen: 

Ulla Ahlby, Viklau Krukmakeri  

Ingela Karlsson, Fide Fajans   

Christer Mattson, Visby Glasblåseri  

Mårten Medbo 

Barbro Lomakka  



Yllet 

GAD 

Skulpturfabriken 

SilverCurls  

Barbro Sandell  

Slite Stenhuggeri  

Kalkstensdesign Gotland 

Charlotte Karlsson Keramik 

 

From Farm to Fork, en konferens om hållbarhet 

Gotland in New York är ett arrangemang i anslutning till Svensk-Amerikanska 

handelskammarens konferens Green Summit i New York som i år tar upp det aktuella ämnet 

hållbarhet i livsmedelskedjan, där Gotland står fram som ett föredöme. Cecilia Schelin 

Seidegård kommer även att medverka som talare under konferensen. 

 

Pressbilder finns för nedladdning på: 

http://www.visitsweden.com/Local-pages/USA/Gotland-in-New-York/press 

 

För mer information  

Lena Calderon, projektsamordnare, 0735-17 35 55, lena.calderon@frikommunikation.se 

 

Om utställningen:  

Stina Lindholm, 0708-22 99 09, 0498-22 91 09, info@skulpturfabriken.se 

 

Om Bergman i New York:  

Jannike Åhlund, 0736-27 21 18, 0498-226 868, jannike.ahlund@bergmancenter.se 

 

Om Gotlandsveckan på restaurang Aquavit:  

Patrik von Corswant, 0707-734 20 01, patrik@stafva.se 
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